АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I/ 0/. lаx ц xn Да -qаl+

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 19.10.2017
J\b 2887-адм (Об утверждении
муниципальной процраммы
<<Развитие дорожной инфраструктуры
города Смоленска)) и утвержденную
им муниципЕUIьную программу

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 46-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 22.12.202з
J\b 776 <о бюдЖете гороДа Смоленска на 2О24 год и на плановый период
2025 и 2026 годов)' постаноВлениеМ Администрации города Смоленсrа от
28.01 .2022 Ns 146-адм (об утверждении Порядка .rр"""r"" решений о
разработке муницип€lльных программ, Их формиро"чr"" и реализации)),
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В постаноВление Администрации города Смоленска от19.10.20l7 J\Ъ 2887-адм (об утверждении муниципальной про|раммы
<<Развитие дорожной инфраструктуры города Смоленскu,) (в редакциипостановлений Администрации города Смоленска от 28.02.2018 М 571-адм, от2з,042018 J\b l120-адм, от 03.07.2018 Ng l729-адм, от 26.07.2Ol8 J\Гs 1945-адм,от 28.09.201 s Nь 2593-адм, от 2б. 10.2018 ль 2830-адм, от 27 .l2.2ol8Ns З469-адм, от D.l2.20l8 ль 3544-оДМ, от 28.03.20|g Ns 793-адм, от 29.оз.2019Ns 802-аДМ, ОТ 10.04.2019 ЛЬ 870-адм, от 31.05.2019 Ng 138б_адм, от 30.07 .2019J\b 208б-адм, от 02.08.2019 Jф 2103-адм, от 2g.ll-.20lg NЬ З294-адм,

2

от 30. |2.2О|9 J\Ъ 3б34-адм, от 30.12.2019 J\b 3635-одм, от 24.03.2020 J\Ъ 59б-аДМ,

от 28.05.2020 J\b 1l16_адм, от |5.07.2020 Jф 1517-адм, оТ 12.08.2020

Jф 1745_адм, от 23.09.2020 Ns 2088-адм, от 05.10.2020 Ns 2190_адм, от

16.1 1 .2О20 Ns 2525_адм, от l7. l 1 .2020 Ns 2526-адм, от 0l .02.2021 J\b l3 1-аДм, От

|5.02.202l Ng 287-адм, от 25.02.202l м 382-адм, от 30.03.2021 Ns б44-адм, от

2з.04.2021 Jф 942-адм, от о4.06.2021 Ns l344-адм, от 28.07.202| J\Ъ 1950-адм, от

09.09.2021 N9 2320-8ДМ, от 21 .l0.2021 Ns 2689-&дм, от 02.1I.202| Ns 2782-адм,

от 02.11 .2О2| Ns 2783-адм, от 22.1L.202| N9 2890-адм, от 2|,|2,2021-

J\b 3282_адм, от 27.|2.2О21 J\Ъ 3360-адм, от 27.|2.202l N9 3383-аДМ, ОТ

зо;2.2о21 Ns 34бl-одмо от 11 ,ОЗ.2022 Ns 556-адм, от 28.03.2022 Ns742-аДМ, ОТ

25.o4.2O22 Ns l157_адм, от 09.0б.2022 J\Ъ 1б38-ацм, от 22.07.2022 Ns 2179-аДМ,

от |6.09.2022 Ns 267|-одм, от |8.|0.2О22 Ns 3000-адм, от 14,11 ,2022

Ns ззOз_адм, от 16.01 .2О2З Ns 29-адм, от 27.0|.202З Ns 162-аДМ, ОТ |0.02.2023

}ф 280-адм, от 20.о2.2о2з N9 з40-&ДМ, от 21 .04.2023 J,,lъ 9sl-адм, от 04.05.2023

Ns L|22-адм, от 18.07.2023 J\b 1945-адм, от 13.09.2023 }Ф 24б8-адм, от

20.11 .2О2з Ns 3286-адм, от 26.12.202З JЮ 3733-адм) и утвержденную иМ

муницип€tльную программу следующие изменения:

1.1. в .,р.чrбупе постановления слова (от 26.05.20|7 .I\ь 1413-адм

<об утвер*д."й" Порядка принятия решений о разработке муницип€tльных

профrr, их формирования, реzlлизации и проведения оценки эффективности))

заменить словами ((от 28.01 .2022 Ns 146-адм (об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муницип€tльных программ, их формирования и

реализации)>.
1.2. В муниципztльной программе:

|.2.|. Разлел 2 изложить в следующей редакции:

<<Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

пАспорт
муниципальной программы

_

< Р аз вumuе d оро э,сной uH фр ас mpyKmypbt zopo da Смоленска >

1. основныЕ положЕния

хозяйствагои дорожнониеавлеу транспортапр
енскамолсгородаАдминистрацииответственный исполнитель

муницип€tльно й программы
1-й этап: 2018-2021 годы;

2-й этап: 2022-2026 годыПер"од (этапы) реапизации

3

Щель
программы

муниципальной Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения и повышение

уровня безопасности дорожного движения на
территории города Смоленска

Объем финансового
обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый год
и |,2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования муниципальной
программы cocTaBJUIeT:
1-й этап - 7 494 450,155 тыс. руб.;
2-й этал - 2 З5l 972,166 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2022 год - 2l45 бЗ9,734 тыс. руб.;
202З год - 55 076,032 тыс. руб.;
2024 год - 7| 256,400 тыс. руб.;
2025 год - 40 000,000 тыс. руб.;
2026 год - 40 000,000 тыс. руб.
В разрезе источников финансирования:
за счет федераrrьного бюджета:
2022 год - |З7 892,685 тыс. руб.;
за счет областного бюджета:
2022 год - l592725,079 тыс. руб.;
за счет средств бюджета города Смоленска:
2022 год - 4|5 021,970 тыс. руб.;
202З год - 55 07б,032 тыс. руб.;
2.024 год - 7t 256,400 тыс. руб.;
2025 год - 40 000,000 тыс. руб.;
2026 год - 40 000,000 тыс. руб.

2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование показателя,
единица измерения

Базовое
значение

пок€вателя
Планируемое значение

показателя по годам (этапам)

ре€rлизации

2023 год 2024 год 2025 год 2026 тод

количество технических
средств организации
дорожного движения,
используемых для
обустройства дорог, в целях
выполнения мероприятий по
обеспечению безопасности
дорожного движения (ел.)

6 19 l9 19

Jф

п/п
Задачи структурного

элемента
Краткое описание

ожидаемых эффектов
от реализации задачи

структурного элемента

Связь с покЕвателями

1 2 з 4

1

Управленuе mранспорmа u

dорожноzо хозяйсmва
Дdмuнuсmрацuu zороdа

смоленска

1.1 снижение аварийности
на автомобильных
дорогах города
Смоленска в рамках
исполнения судебных

решений

количество
технических срелств
организации
дорожного движения,
используемых для
обустройства дорог,
в целях выполнения
мероприятий по
обеспечению
безопасности
дорожного движения

2

Управленuе mранспорmа u

dopoctcHozo хозяйсmва
Дdмuнuсmрацuu zороdа

смоленска

4

3. СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ком ruteKc проце с cчblx меропрuяmuй < С охран енuе u по d d ерас анuе
mр а н с по рm н о - э к с плу аm ацuо ltH ых х ар акmе р uс muк о бъ е кmо в d о р о ас н о й

uнфрасmрукmурьl eopoda Смоленска в сооmвеmсmвuu с норJйаmuвныJчtu
mребованuялru))

повышение безопасности
дорожного дви:кения в

рамках исполнения судебньж

решений

koMrutekc процес сных меропрuяmuй < С охраненuе, с о верlденсmво ванuе,

рсв вumuе mранспорmно-эксllлуаmацuонньlх харакmерuсmuк объекmов

dорожной uнфрасmрукmурьt еороdа Слtоленска, направленное на увелuченuе
пропускной способносmч улччно-dорожной сеmu zороdа Смоленска в

с о о m в е m с m вuu с н ор Jilаmu в н ыJйl,t mр е б о в анuямu ))

1 2

Реализация мероприятий по

улучшению условий
дорожного движения и
повышению безопасности
дорожного движения

-,J 4

2.|. повышение уровня
безопасности
дорожного движения
на территории города
Смоленска, снижение
количества [ТП

5

количество
технических средств
организации
дорожного движениf,,
используемых для
обустройства дорог,
в целях выполнения
мероприятий по
обеспечению
безопасности
дорожного движениrI

4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПВЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

40 000,000

>

наименование
муниципальной
программы /

источник
финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечениrI по год€ll\d

(этапам) реализации, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 rод

Муниципальн€l"я
программа
<Развumuе
dорожной
uнфрасmрук-
mypbl zopoda
Смоленска>>
(всего),
в том числе:

151 25б,400 7| 256,400 40 000,000

городской
бюджет

151 256,400 7L 256,400 40 000,000 40 000,000

6

1.2.2. Приложение к паспорту муниципа.пьной
<Развитие дорожной инфраструктуры города Смоленска>
следующей редакции:

программы
ИЗЛОЖИТL В

<Приложение
к паспорту муниципальной программы
<<Развитие дорожной инфраструктуры
города Смоленска>

свЕдЕния
о показателях муниципальной программы

1.2.З. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

<<Раздел 4. Паспорт комплекса процессных мероприятий

пАспорт
комплекса процессных мероприятий

к Сохраненuе u поddерuсанuе mранспорmно-эксплуаmацuонных
харакmерuсmuк объекmов dороэtсной uнфрасmрукmурьt zороdа Смоленска в

с ооmвеmс mвuu с нормаmuвньlмu mребованuямu ))

)

Ns
п/п

наименование пок€вателя Методика расчета пок€вателя или
источник полr{ения информации о
значении пок€вателя (наименование

формы статистического наблюдения,

реквизиты документа об утверждении
методики и т.д.)

1 количество технических
средств организации
дорожного движения,
используемых для
обустройства дорог, в целях
выполнения мероприятий по
обеспечению безопасности
дорожного движения (ед.)

Приказ Управления транспорта и
дорожного хозяйства АдминистрацIIи
города Смоленска от 10.01 .2024 J\Ъ 4
(О методике расчета пок€вателя
муниципаrrьной программы <Развитие
дорожной инфраструктуры города
Смоленска>>

ответственный за выполнение
комплекса мероприятий

Управление транспорта и дорожного
хозяйства Администрации города Смоленска

Связь с муниципальной
программой

Муницип€lJIьнм программа
dорожной uнфрасmрукmуры
Смоленска>

<Развumuе
zороdа

,7

1. оБщиЕ положЕния

2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

Планируемое значение
показателя ре€lлизации на

очередной финансовый год и
плановый период (по этапам

пАспорт
комплекса процессных мероприятий

<Сохраненuе, соверu,tенсmвованuе, развumuе mранспорmно-эксплуаmацuонньlх
харакmерuс muк объе кmо в d орожной uнфрасmрукmур bt еоро d а Смоленска,

направленное на увелuченl,tе пропускной способносmu улuчно-dороэtсной cemLl
еороdа Смоленска в сооmвеmсmвuu с норJйаmuвнымu mребованuяJуru))

1. оБщиЕ положЕния

Управление транспорта и дорожного
хозяйства Администрации города
Смоленска, Управление муницип€tльного
строительства Администрации города
Смоленска, МКУ <<С

наименование пок€вателя

ре€lлизации, единица
измерения

Базовое
значение

пок€вателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
количество исполненных
судебных решений (ел.)

7 l4 l4 |4

ответственный за выполнение
комплекса мероприятий

Связь с муниципальной
программой

Муницип€Lльн€ш программа к Развumuе
dороэtсной uнфрасmрукmуры eopoda
Смоленска>

2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЬLХ
МЕРОПРИЯТИИ

>)

|.2.4. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска ,,Щ.А. Азаренков

наименование пок€вателя

реализации, единица
измерения

Базовое
значение

пок€вателя

Планируемое значение
пок€вателя реализации нd

очередной финансовый год и
плановый период (по этапам

реализации)
202З год 2024 год 2025 год 2026 год

Количество мероприятий,
направленных на обеспечение
безопасности дорожного
движения (ел.)

2 2 2 2

Количество искусственных
сооружений, в отношении
которых будет произведен
капит€lльный ремонт (ел.)

0 1 0 0

8

к]о
.-е,ё9
д)ý
5д

Ей,хi-.l Ф ФýББt tr\оь* ь>]р.9ýgýндН)ý ts
ý Е-снфý
зоii
ýЕý
вЁЁ
* _Qr Klа-Фtr)ý QDо*кЕtФЕrýв&Е>9БЧбо

ё сtЭ

оЕ

б
а.
rrоg
!

E{
оlr
\о
olо
o.1

ь
оооо
о
C.l

ооо
о
с.l

E{о
lr
(п
б.lо
бi

\о

оФоо
оо
с!

оФо

о(\

E{о
li
sг
o.1о(\

l.)

ооооооо

оооо

оIr
Фо
ф

$

ооооо
о\п

otxvlý

ЕЁЕ
ýýЕА ýю,Во

сп

(ЁцЬ(

ýýЕ\6r->о

(t

ЕвЕ
ваq9оо
бr<>о

о

(d
фо
Ф

(d
с'l

х^
ýýcr.lý

ýýýйА лý ý,Ёý) YР
ý ý ýýч*ý:s

ý ýý ývSý
)ý ý'х ý

Е ýý ý

}Еýý
вý п ý

Еýý ý
8 ýэ ý!1 ýýо

вý ý ý

Е Rýý
ý ё ýý

z
Е(

Ф

с)а
вц
ю
Фцьо
он
Fiою
к'а
о

Ф
н
оч
д
Ф

*Е

оооо
иt

х
д

Ф

d9
(nуЕн
сr) Ц
р4ФЕ ý,s
хýЕq9 Е
Rý8.
ýRr
х Ц\о
=!Jс)нёз
9,Б а
лO-altgЁЕjtsФФЕохtr

Qо о
Htlli
JЦс)

Xi] *
НdаофЁюý-(Ё!dF.о.(в о
с9) r-юФ Q.сdа.оо.

iЕ2Е2
clа
rr

аiEiл

9Е*аэ:ýiiEr lrýоtr а^tsLv

Ё .:Е
lrll*
-vа\*Еч
!Iэ ла-ЕЕt ýбt- ЕФ_Е EtEtФ ýчЕ цk,.g a,Е
Н- 2 Fl
;t\i ф аiý р а.EI.ri t ЧоЕ Ф >lhH Е вEr<9 ij

ЁЁлýUH л н
l ýrtltlYArHl tsJiri >о*LH

Е biЁ Е;л'ý irч
Н ýýЕ Еtr
ё цно +дtЕ nvY*-ЕЁ
*lФýз*цL

ЁёUo
чj
Ei
0)ц
с{)
спд

d
9.нО\ý\)Е.ё
ýýр

{ *ýlЁ 9д'

н НЁý
х E?ýl
ЁЕЁýl.q* о нtrt(r-о

ь
оо
ФФ

NN

о
оо

о
оо

оо ооооо
б]

ооо
(\

\о

ос

оо
оо
бl ёl

ооФ оо
Ф

ооо
ооФо
c.l

оо
о
(\

(п

оо

оо

ооч\о
и}
с\l
\оt

ооФоо
оо

о
<f,
\о
(/)
бl
0о
са

Ф
оэоа
\л

оо

,a)

$ со
laln

ооt
\о
la)
бt
\оý

о
о
о
оо

а
ч\оrn(\
оо
cn

ооо
а
(a-)
1п

ФоФ
и)(п

с.)

(ý
н-х

вЁЕ\бr->о

ý
ё

'ý
=,ý

ý.ýýýý

ý ýý ýýý
ý ýý ý ý ý

Fýýýýý
Е * } R,ý ý

Ёýýýýýs
Еýýýýý ý

ý ý9ýýýý

(d

i'c5
ýýЕlёr->о

(d

hс8
ý ý,ЕlбL{>о

g
п(вок5в
Б85lбL>

(-)

(€

hс5
ЁýЕlбrr>о

(ý

i:c3х5Е
Бв5lб.>о

c.l

)ý

ý
ý
ýs
q
зý

ý

ý
\ч'хý
f
ё
ý
Е
ý
ý
л)ý

\r

(n
лE{цо
Е8цr<ов
ЕББ()
()'i

Фх!1 оll о.
Ё-9ЁчЬо
(dEдр
хЁдь
*оЁЕ
нЕ
ЁЕ.
ýх
^с)ьЁюн
8.s
ФЦ
iU(ý
ЕЕý
5 Е.Е
Ен9Ф Бо

l(0lнlоlqlо
|.:
lФ ý
lý Ф
|t* }ll() с

lЁ ýRхлц

:JФýя
;r с)Ес)ц\
9чЕо
нý
лL
l=Ora.59
Е;qE
оЕЕ.аЕцgcjýxrсю i;
Е9ЕtrоdЕн>Ф ёо

ь
t-i

z
Ф

х
2.о
д
Ei
d
t,i
н
сdч
ьн

9Б
аоЁаr-OЬоюо
KlvааФн
ýц*FtrоооtrьцЕ
д a)ФЁ

lE
lý s
lE Еlрх
lE оlK ь
lЁ g
IеЁ ý
REН(,)цФ
л9 Е=

Е€яý сL'xEg
цао
Е з3о.- LХХ*оБt
f Е Ё
EEi
ЁýЁ
8,s &EЁR
Е ýgЕсý
ФL.ýы лýо)ý ЕЕФ0)

€цý

ол

хоq
о
E{

trоо
О,i(вýZtrijоtЕ9юа
о>
ýч/*б
9E{с)х
охФ-юý
aQ
нн
tý
оQ.\о о.(€о
QFi
Ф(в

Еs
?о
l-л-*

mЭ

с\
с! d

ý
бi

c^l
t\ c.l

d

с!

ое
оо
t!f,

г*
о
Фо
е
Gl

о
ёl

осэоtЁ

\о о
(\l

Ф

ёl

оо
{.ф\о \о
lл la
Nёl

Fгt

и)
t
\оп
N
\о

t
\оп
N
\о

ооооЁt\э \о
la lf,)
(\lN

lf,) п

tf
Ё
\оla
ёl

t
\оln
ol

dFrу
!]Kl()хнЕ
ЁjоФ.i аtrёрg

о

са

q)

о

2о
tr
ф
q)Е2
2,
сЁа,оа
)ý-

д
G

tа
о
оti
Ф9д

tr
Ф
хк
9ю

с.^l

R
ý
ý\
ý)-

+

ýý
(J
чý
ýý
q)'
V
ý)

}
ý
ч
ý

ý
ý

ý

)ý

сп